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Datum   
2023-06-22 
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Amiralsgatan 20 

Yttrande 

Diarienummer Till 
FRI-2023-674 Kommunfullmäktige 
  
 
Remiss Motion av Gunilla Ryd (V) om att införa lekotek i Malmö Stad, 
Stadskontoret 
STK-2021-1202 
 
 
Fritidsnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Fritidsnämnden anser att motionärens förslag om ökad social hållbarhet genom ett lekotek, 
belyser viktiga delar för de arbete som nämnden bedriver i sitt grundläggande uppdrag – att 
skapa jämlika möjligheter till en meningsfull fritid för barn och unga. Lekoteket beskriver 
motionären som både mötesplats och bibliotek, där en kan låna leksaker istället för böcker, 
som också tangerar flera olika verksamheter som redan idag bedrivs av flera nämnder inom 
Malmö stad. 
 
Fritidsbanken är en verksamhet som fritidsnämnden erbjuder Malmöbon. Det fungerar som 
ett bibliotek som istället lånar ut sport- och fritidsprylar. All utrustning är återvunnen genom 
att personer själva skänker utrustning som en inte längre behöver. På så sätt erbjuder 
fritidsbanken till viss del det som motionären efterfrågar, en verksamhet som bygger på 
social och ekologisk hållbarhet. Fritidsnämnden föreslår därför att avslå förslaget med 
hänvisning till att flera nämnder redan idag bedriver liknande verksamheter.  

Yttrande 
Nämnden är positiv till att motionären lyfter jämlikhetsperspektivet och vikten av 
meningsfulla mötesplatser för Malmöbon oavsett socioekonomisk bakgrund. Fritidsbanken 
är en verksamhet som möjliggör via sitt bibliotek att fler, både barn och vuxna, ska kunna 
utöva sport- och fritidsaktiviteter. Dessutom lånar även skolor skridskor under vinterhalvåret 
för att fler barn och unga ska kunna delta, oavsett deras förutsättningar. 
 
Fritidsbanken Malmö är förlagd i det urbana sport- och kulturcentret Kampen men planeras 
att flytta till Mobilia för att kunna vidareutveckla verksamheten, exempelvis genom en större 
lokal. Utöver den fasta verksamheten så befinner sig även Fritidsbanken på hjul, ofta under 
somrarna, för att barn och unga ska enklare kunna få tillgång till den sport- och 
fritidsutrustning som kan tänkas behövas. Därför brukar verksamheten förläggas i anslutning 
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till andra aktiviteter, till exempel på Ribban, vänskapstorget eller vid annan föreningsdriven 
aktivitet.   
 
De 19 fritidsgårdar som nämnden erbjuder utgör även de i sin ordinarie verksamhet en viktig 
och meningsfull mötesplats för barn och unga från 12 till 18 år. En verksamhet som på flera 
olika sätt bidrar till lek, integration och utveckling. På fritidsgården kan barn och unga, gratis, 
testa på flera olika aktiviteter men också följa med på utflykter och läger. Personalen på 
fritidsgårdarna skapar en trygg och utforskande miljö, där de stöttar besökarna både socialt, 
pedagogiskt och emotionellt. 
 
Fritidsnämnden anser vidare att det är väsentligt att lyfta de andra mötesplatser som Malmö 
stads nämnder erbjuder. Förskolenämnden bedriver mötesplatsen öppen förskola för barn 0-
6år och deras vårdnadshavare. Det finns nio öppna förskolor i staden som ger besökaren 
tillgång till lekmaterial, leksaker och en mötesplats. Dessutom finns det förskollärare på plats 
som ansvarar för det pedagogiska innehållet. Öppen förskola på hjul är en annan verksamhet 
som arrangeras i Krokbäcksparken, då det saknas en öppen förskola i det området. Under tre 
somrar har barn och föräldrar erbjudits pedagogisk verksamhet med möjlighet till skapande 
och lek på olika sätt, likt den ordinarie verksamheten. 
 
Kulturnämnden erbjuder också sådant som motionären efterfrågar, via deras bibliotek, 
allaktivitetshus och kulturbanken. Det finns möjlighet att låna vissa instrument, brädspel och 
pyssel men även delta i spontana och ledarledda aktiviteter. Det ger barn och unga 
möjligheten att kunna utvecklas och socialiseras med andra. Under somrarna arrangerar även 
fritidsnämnden och kulturnämnden sommaraktiviteter i stadens parker, stränder och på 
andra utvalda platser runtom om i staden där barn och unga kan samlas. 
 
Med utgångspunkt i det som redogjorts i detta yttrande så föreslår fritidsnämnden att avslå 
förslaget och uppmanar istället att fokusera på att fortsätta utveckla nuvarande verksamheter 
i Malmö stad.  
 

Ordförande 

 

 Sanna Axelsson (S) 

Sekreterare 

 

 Dzemal Imsirovic 
 
 
 
Carlos Gonzales Ramos (V) inkommer en skriftlig reservation.  
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